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ANKARA YÖRESİ KÖPEKLERİNDE . 

DİROI!,İLARİA İMMİTİS OLGULARI · 

GiRiŞ 

Les incidences Dirofil.aria immitis chez 

les chiens de la region d'Ankara. 

Hasan ZEYBEK {'' ) 

Köpek Filariosis'i sadece köpeklerde hastalık yapması yonun
den değil, bir zoonoz olması bakımından da Dünyada artarak önem 
kazanmaktadır. Dirofilaria immitis insan dahil olmak üzere birçok 
memeli hayvanda görülen ve sinsi seyreden önemli bir hastalıktır (2, 
6, 8, 17, 18, 19, 21, 22). Dirofilariosis, Dünyanın hemen lıer yerinde, 
özellikle Uzakdoğu, Orta Amerika, Japonya, Avustralya ve Akdeniz 
ülkelerinde, bilhassa tropikal ve suptropikal iklim bölgelerinde çok 
yaygındır (1, 3, 6, 9). 

Dirofilariosis olguları, ülkemizde ilk olarak, 1951 ve 1959 yılında, 
orijini dış ülkeler olan, iki köpekte saptanmıştır (7). Son yıllarda, D. 
immitis'in yayılış oranında bir artış gözlenmektedir. Bunı.m nedeni, 
ordumuzda dış orijinli köpek kullanılması, ayrıca bazı kuruluşların 

ve halkın bazı amaçlarla dış menşeli köpeklere gereksinim gösterme
leridir. Bunlara ek olarak, parazitin biyolojisinde etkinlik gösteren 
Culex, Aedes ve Anopheles cinsi sivrisineklerin, ülkemizin her bölge
sinde yaygın olmaları, bu hastalığın yayılış artışında önemli rol oy
namaktadır (2, 7, 14, 16) . Bu durum, konu ile ilgili yapılan yayınlardan 
anlaşılmaktadır (4, 9, 14, 17). 

BAILEY, R.W. (1958) ve EUZEBY, J. (1961) göre, Dirofilaria immi
tis'in ergin dişileri 20-30 cm. uzunlukta, 1 mm. genişlikte, erkekleri 
12-18 cm. uzunlukta, 900p.- 1 mm. genişlikte, ince uzun, beyazımsı 

iplik benzeri görünüşe sahiptir. 

(', ) Hayvan Hastclıkları Araştırma Ensti tüsü Parazitoloii Şube Şefi. Etlik-ANKARA. 
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Kılıfsız olan mikrofilarialar 307-322 mikron uzunluğunda ve 5-7.2 
mikran kalınlığındadır. Mikrofilarialar kesin konakçının çevre kanın
da bulunurlar. D. immitis dişileri vivipar olup, çıkardıkları mikrofila
riaları bulundukları hayvanın dolaşım kanına verirler. Arakonak olan 
sivrisinekler enfekte köpekten kan emerken, mikrofilariaları da alır

lar. Larvalar vektör insektanın dokuları boyunca göç ederek, 11-12 
gün içinde infektif safhaya gelirler. Sivrisinek, sağlıklı bir köpeği ya 
da başka bir memeli hayvanı ısırınca, hortumunda bulunan iııfektif 

duruma gelmiş mikrofilariaları vererek bulaşmayı yapar. Bunlar, sağ
lıklı köpeğin subcutan dokusunu, subserozayı, kaslarını ya da yağ 
dokusunu ara mekan olarak kullanırlar. Buradan da ilerleyerek, ge
lişmeleri 85-125 günde tamamlanır. Bu süre sonunda genç erginler 
kalbin sağ ventriculus'una ulaşırlar (7, 10, 11, 12). 

Mikrotiladalar direk olarakta anneden Feotus'a geçebilirler (4, 

-ıo, 11). 

Genellikle mikrofilarialar gündüz saat 8.00 'de çevre kanında az 
iken akşam 20.00'de daha çok görülürler. Bununla beraber müsbet 
olaylarda, periter kanda daima mikrofilariaları görmek mümkündür 
{4). 

Mikrofilariaların tanısı için gerekli kan, köpeklerin V. saphena 

externa, V. radialis, V. jugularis ve kulak kepçesinin içine yapılan en

zisyon ile sağlanabilir (5, 16). 

Bu çalışmada, Ankara yöresi köpeklerinde Dirofilariosis olgula
rının yayılışını ve gebe bir köpekte rastladığımız mikrofilariaların, 

yavrulara (Feotus)'a geçmediğini yayınlayarak, bu konularda yapıla
cak daha kapsamlı araştırmalara bir başlangıç olmasını amaçladık: 

MATERYAL VE METOT 

Çalışmamız, «Ankara yöresinde evcil ve yabani canidaelerde Ec

hinocuccus türlerinin yayılışı, cyst şekillerinin insidensı ve kontrol 

olanaklarının araştırılması» konulu araştırma materyalinden 27 adet 

yerli köpek otopsisi ve gebe bir köpek ile 5 adet eniği, toplam 33 

hayvan üzerinde · gerçekleştirildi. 
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Otopsi yapılan köpeklerin, bütün organları Helmintolojik yönden 
usulüne uygun olarak muayene edildi. 

Elde edilen parazitler, içinde serum fizyolojik bulunan petri ku
tusuna alındı. Parazitli akciğer ve kalp derince bir küvetteki bol su 
içinde bir gece tutuldu. Yıkama sıvısında ergin parazitler arandı. Ay
rıca, bu sıvı 250 cc.'lik santrifuj tüplerine konarak, 2500 devirde beş 
dakika santrifuj edildi. Cökeltiden pipetle alınarak pekçok froti ya
pıldı. Frotiler, mikrofilmialar yönünden incelendi. 

Serum fizyolojik içinde iyice dinlendirilen ergin parazitler, bura
dan Of" 70'1ik alkale alınarak, burada da birkaç saat tutulduktan son
ra, identifikasyonları için Lakto-fenole alındı. 24 saat lakto-fenol'de 
bekletildi. iyice şeffaflaşan parazitler lam-lamel arasında mikroskop
ta muayene edildi. Gerekli morfolojik inceleme ve ölçümleri yapıla
rak, Olympus BH-2, C-35, AD-4 mikroskopta resimleri çekildi. 

Kızılcahamam merkezden elde ettiğimiz yerli bir köpeğin sağ 
ventriculus'unda ve arteria pulmonalis'inde ergin parazitlerin görül
mesi sonucu, aynı ünitede bulunan diğer 3 köpekten, gebe olanı in
celememize alındı. Gebe köpeğin V. radialis'inden 2-3 cc. kan alındı. 
Köpeğin yavrulamasından 23 gün sonra, anneden ve bir yavrudan, 
bir gün sonra da diğer 4 yavrudan ve anneden, gece saat 20.00 ci
varında, V. radialisten 2-3 cc. kan, içinde EDTA bulunan tüplere alın
dı. Alınem kanlar, alyuvarları parçalamak ve parazitleri daha görü
nür hale getirme!< amacıyla % 50 damıtık su ile sulandırılarak, 2500 
devirde 5 dakika santrifuj edildi. Tüpün dibindeki çökelti, bir pipet 
yardımı ile alınarak, birçok preparat yapıldı. Frotiler Giemza boyası 

ile boyandı. Mikroskopta incelenerek, mikrofilariaların ölçümleri ya

pıldı. Standart kriteriere göre identifikasyonları yapılarak, Olympus 

mikroskopta resimleri çekildi. 

BULGULAR 

Denememize alınan köpeklerden, Cubuk ünitesinde 2, Kızılca

hamam merkezde 1 köpeğin sağ ventriculus'unda ve arteria pulmo

nalis'inde ergin parazitler ve gebe bir köpeğin çevre kanından yapı

lan frotilerde mikrofilmialar görüldü. 
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.Çubul<'ta otopsisi yapılan köpeğin birinden, 6 adet dişi, 3 adet 
erkek, diğerinden 4 adet dişi, 3 adet erkek, Kızılcahamam'da bir kö
pekte, 7 adet dişi, 3 adet erkek parazit toplandı. Resim l'de görül
düğü gibi, bunların parazitolojik yönden yapılan muayenelerinde ve 
ölçümlerinde, erkeklerin ortalama 17 cm. uzunluğunda, 900 mikren 
kalınlığında, dişilerin 23 cm. uzunluğunda 1 mni. kalınlığında, beya
zımsı iplik benzeri görünüşe sahip oldukları görüldü. Her iki cinste 
de ağız yuvarlak, küçük ve belirgin popiller dikkati çekti. Erkeklerin 
arka nihayeti incelmiş, hafif kıvrık ve 6 çift popiller vardı. Spiküller 
eşit olmayıp, uzun olanı ortalama 316 mikron, küçük spikül 200 mik
ren olarak ölçüldü. Görülen parazitlerin identifil<asyonu belirtilen kri
teriere göre yapılarak, bunların Dirofilaria immitis oldukları teşhis 
edildi. 

Gerek yıkama sıvısından ve gerekse gebe köpeğin çevre kanın
dan alarak yaptığımız frotilerin belli yöntemlere göre yapılan incele
meleriiıde, Resim 2'de görüldüğü gibi, bunların kılıfsız, ortalama 295 
mikren uzunluğunda 5 mikren kalınlığında, kesin l<onakta bulunan, 
microfilarialar (Dirofilaria immitis larvaları) oldukları saptandı. 

Aynı yöntemlerle muayene edilen parazitli annenin 5 yavrusu

nun çevre kanında microfilarialar görülemedi. 

Bölgemizde D. immitis'in yayılış oranı % 12.1 olarak hesap edildi. 

SONUC VE TARTIŞMA 

Otopsisi yapılan 27 köpeğin 3'ünde Dirofilaria immitis ve bir kö
peğin çevre kanından yapılan frotilerin muayenesinde, mikrofilaria
lar görüldü. Ankara yöresi köpeklerinde filariasis olgularının % 12.1 
gibi yüksek bir oranda yayılış gösterdiği saptandı. Bu durum, ülke
mizde filariosis olgularının giderek bir artış gösterdiğini kanıtlamal<
tadır. Bunun başlıca nedeni · olarak gösterilen, çeşitli amaçlarla dışa
rıdan kontrolsüz getirilen parazitli köpekler ve ara konakçı olan 
sivrisinek populasyonunun yüksek seviyede oluşu, görüşüne (7, 16) 
biz de katılıyoruz. 

FRlMETH, J.A. and ARAl, H.P. (1984) göre, Dirofilaria immitis, 

hastalığın klinik semptomları aşikôr olarak görülmeden önce de, ke-
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sin konakçıda bulunabilir. Biz de gebe, çevre kanında bol miktarda 
mikrofilarialar bulduğumuz köpekte, hiçbir klinik bozukluk göreme
dik. Hayvan sahibi de bir şikôyette bulunmadı. Bu bakımdan, hasta
lığın subklinik sevretmesi daima gözönüne alınmalıdır. 

Kızılcahamam merkezde, gebe köpekten alınan kan örneklerinin, 
metoduna uygun olarak yapılan muayenesinde, gerek doğumdan ön
ce ve gerekse doğumdan 23 - 24 gün sonra, çok fazla microfilaria 
görüldü. Yavrulardan alınan kan örneklerinin muayenesinde ise, mic
rofilarialar görülemedi. Köpekler, Endothelio-chorial yapıda bir pla~ 
centa'ya sahiptir (15, 22). Her nekadar infeste bir anneden foetus'a 
intrauterin bulaşma olabilir deniyorsa da (10, 11), bu yapıdaki placen
ta, microfilarialar büyüklüğündeki elementlerin yavruya geçmesine 
izin vermez (15). PEEL ve VAN OXE, (1950), Wuehererio bancrofti ile 
infeste dişilerde hastalığın transplasenter geçmesinin katiyen söz 
konusu olmadığını bildiriyor (4) . 

Hastalığın biyolojisine uygun olarak, Filariosiste bulaşma, ara
konal<çılarla enfektif durumdaki larvaların, microfilariaların, sağlam 

köpeklere verilmesiyle mümkün olabilmektedir. 

ÖZET 

Otopsisi yapılan 27 adet köpeğin 3 tanesinin sağ ventriculus'u 
ile A.pulmonalis'inde, ergin 17 dişi, 9 erkek Dirofilaria immitis bulun~ 
du. Dişi bir köpeğin çevre kanında bol miktarda microfilarialar gö
rüldü . Aynı köpeğin 5 adet yavrusunun, doğumdan 23- 24 gün son
ra, çevre lmnından yapılan incelemelerde, microfilarialar görülemedi. 

Ankara yöresi köpeklerinde Dirofilaria immitis'in yayılış oranı 

% 12.1 bulundu .. 

SU M MARY 

THE CASES OF DIROFILARIA IMMITIS IN THE DOGS OF 
ANKARA REGION 

17 mature female and 9 male Dirofilaria immitis were found in 
the right ventricle and A.pulmonalis of 3 of 27 dogs which the nec
ropsies were -realized. A lot of microfilariae were observed in the 
peripheral blood of a female dog. The microfilariae couldn't be ob
served in the examinations of the peripheral blood of the puppies 
of this dog 23-24 days after birth. 
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The distribution rate of D.immitis in the dogs of Ankara region 
was found to 'be 12.1 %. 

RES UME 

Les incidences Dirofilaria immitis chez les chiens de la region 
d' Ankara. 

On a trouve 17 femelles, 9 môles Dirofilaria immitis dans le 
ventricule du coeur et !'Artere pulmonaire des 3 chiens. Dans Notre 
travail total 27 chiens dont on a fait l'autopsie. 

Les microfilaries etaient tres nombreux dans le sang periphe
rique d'une chienne. La chienne avait 5 petits. 23-24 jours apres 
l'accolichement on a examine le sang peripherique des petits chiens 
qu'on n'a pas trouve les microfilaries. 

Dans la region d'Ankara 12.1 % d'incidences D.immitis ant ete 
obtenus. 
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